ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

Công trình: Xây dựng sân bóng đá, lắp đặt bể bơi trường THCS Võ Xán

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công

trách nhiệm thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật

đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án

đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2508/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công

trình: Xây dựng sân bóng đá, lắp đặt bể bơi trường THCS Võ Xán;

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 522/TTr-BQLDA  ngày 15 tháng 6 năm 2023

về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Xây dựng sân bóng đá, lắp đặt bể bơi trường THCS Võ Xán và đề

xuất của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công

trình với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Xây dựng sân bóng đá, lắp đặt bể bơi trường THCS

Võ Xán.

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-278744.aspx

2

3. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện.

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn.

5. Đơn vị tư vấn lập nhiệm vụ thiết kế: Công ty TNHH tư vấn thiết kế -

xây dựng Bình Phú.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Việc đầu tư hạng mục xây dựng sân bóng,

cung cấp, lắp đặt bể bơi cho trường THCS Võ Xán để nhà trường, học sinh tổ

chức tập luyện thể dục thể thao, tạo ra sân chơi lành mạnh, nâng cao chất lượng

chơi thể thao, thể chất, nuôi dưỡng và phát triển tài năng, gắn kết các học sinh;

tổ chức dạy kỹ năng bơi, phòng tránh tai nạn đuối nước cho học sinh.

7. Nội dung, quy mô đầu tư xây dựng và nhiệm vụ thiết kế

- Sân nền, sân cỏ nhân tạo; hệ thống chiếu sáng; lắp đặt cầu môn, lưới cầu

môn, cửa ra vào sân; lưới chắn bóng xung quanh sân và các thiết bị cần thiết

khác;

- Sân nền, cung cấp lắp đặt bể bơi composite, hệ khung trợ lực bằng thép

hộp mạ kẽm; hệ thống lọc nước và xử lý nước bằng ion hóa; thân bể bơi làm

bằng composite; bộ dụng cụ làm vệ sinh; hệ thống ống tuần hoàn uPVC Class 3

và phụ kiện; hệ thống cung cấp nước sạch; hệ thống thiết bị cho phòng tắm

tráng; bình chứa nước 1000 lít; máy bơm tăng áp, thiết bị phụ trợ; lắp đặt thiết bị

thay đồ, tắm tráng dành cho nam nữ, biển hiệu; hệ thống mái che: khung sắt, mái

tole, lưới bảo vệ; sàn sắt xung quanh bể bơi; lắp đặt hệ thống điện cho bể bơi;

nền bê tông.

8. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng

Công tác thiết kế các hạng mục công trình nêu trên đảm bảo tuân thủ các

quy trình, quy phạm và các tiêu chuẩn kỹ thuật chuyên ngành hiện hành.

- TCVN 9379-2012: Kết cầu xây dựng và nền - Nguyên tắc cơ bản về tính toán;

- TCVN 9398-2012: Công tác trắc địa trong xây dựng CT - Yêu cầu chung;

- TCVN 9363-2012: Khảo sát cho xây dựng - nguyên tắc cơ bản;

- TCVN 9362-2012: Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình;

- TCVN 9377-1:2012: Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 1: Công tác láng, lát trong xây dựng;

- TCVN 9377-2:2012: Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 2: Công tác trát trong xây dựng;

- TCVN 9377-3:2012: Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 3: Công tác ốp trong xây dựng;

- TCVN 4474-1987: Thoát nước bên trong - tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 4513 - 1988: Cấp nước bên trong - tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 5502-2003: Nước cấp sinh hoạt - Yêu cầu chất lượng;

3

- TCVN 6772-2000: Chất lượng nước.Nước thải sinh hoạt - giới hạn ô

nhiễm cho phép;

- TCVN 2737-1995: Tải trọng và tác động;

- TCVN 5574-2018: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép;

- TCVN 5573-2011: Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép - TCTK;

- TCVN 5575-2012: Kết cấu thép - tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 5718-1993: Mái và sàn bê tông cốt thép trong công trình xây

dựng, yêu cầu xây dựng chống thấm nước;

- TCXD 45-1978: Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình;

- TCXD 78-1991: Nền, móng công trình - Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 9206-2012: Đặt đường dẫn điện trong nhà ở và công trình công

cộng - Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 9207-2012: Đặt thiết bị điện trong nhà và công trình công cộng -

Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 9258-2012: Chống nóng cho nhà ở - chỉ dẫn thiết kế;

- TCVN 33:2006: Cấp nước - mạng lưới đường ống và công trình tiêu

chuẩn quốc tế.

9. Thời gian thực hiện: 30 ngày.

(Có hồ sơ nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng kèm theo)

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện đúng theo quy định

hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng huyện, Tài chính - Kế hoạch huyện,

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-06-22T02:29:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-22T18:27:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-23T07:58:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:53:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:53:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:53:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:53:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!